15rinCrnt 	 Camara Munici al de Ibitinga

II I 11111 III I I III I II II 111
Protocolo Geral n° 2883 2018

Data: 10/09/2018 Horário 17:58
Legislativo - MOC 427/2018

cia ~cá e/À e é (O, 'ect
- 	c9Yace imaid

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Assunto: Externa Moção de Congratulações e Louvor pela realização do almoço realizado no
último domingo dia 09 de setembro do corrente, em prol da reforma da Maternidade da Santa
Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga, aproveitando para comemorar os 90 anos da
fundação.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

No último domingo dia 09 de setembro do corrente ano, a Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga completou 90 anos de existência e em comemoração foi realizado no
Salão de Festas Juma Fest um almoço beneficente à reforma da MATERNIDADE DA
SANTA CASA DE IBITINGA.

Mais de 500 pessoas participaram do almoço, buscando ajudar essa causa tão grandiosa
para a nossa Santa Casa e para todos nós, pois estamos falando de um dos mais importantes
patrimônios da cidade de Ibitinga.

O evento contou com a presença da equipe do Rotary ajudando na recreação infantil, do
Portuga Fest servindo um delicioso churrasco e na animação de Renan Monteiro e DJ Marcel
Lamarca.

Na oportunidade, realizaram uma linda e merecida homenagem ao nosso saudoso
Doutor Antonio Carlos Mancini, que terá seu nome eternizado no novo espaço da
maternidade após a sua reforma.

Em sendo aprovada, solicitamos que seja encaminhada cópia da referida Moção ao
Senhor Frauzo R. Sanches, atual interventor da Santa Casa e Vice-Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo que dê ciência do teor desta propositura aos organizadores diretos e
indiretos desse importante evento que foi sem dúvida um grande sucesso.

Sala das Se yes "Dejanir Storniolo", 10 de setembro de 2018.

cru!!
ecido da Rocha

or — PSB
(2° Seer: io da Mesa Diretora)

A SUA EXCELÊiNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira
Vereador - PTB

	Page 1